
INFERMERIA   SAN   CARLO  
C.R. PER ANZIANI 
MASSERANO (BI) 

 

VERBALE NR. 6 
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO – 
SANITARI E GENERALI DELLA CASA  DI  RIPOSO  “INFERMERIA SAN 
CARLO “ DI MASSERANO PER IL PERIODO 01 GENNAIO 2015 – 31 
DICEMBRE  2019. 
 

In data 04 febbraio 2015 alle ore 14.00 regolarmente convocata la commissione 
aggiudicatrice nelle persone dei sigg.: 

- Sig. Carlo Forzani  Bocchio   -  Presidente di Commissione 
- Dott.ssa Chiara CRAVIOLO   -  Membro esperto 
- Dott.ssa Pierpaola POMATI   -  Membro esperto 
- Dott. Paolo Marcuzzi    -  Segretario di Commissione 

 
La seduta si rende necessaria per effettuare il ricalcolo dei punteggi relativi all’offerta 
economica, calcolo effettuato in prima istanza in data 22 gennaio u.s., in occasione 
dell’apertura delle offerte economiche, e risultato errato a causa dell’inesatto utilizzo del 
programma informatico. 

Sono presenti i rappresentanti delle ditte di cui al seguente prospetto: 

- il Sig. Giorgio ORSOLANO, nato a Valduggia (VC) il 26/09/1956, c. Identità nr. AR 
7799225 rilasciata dal Comune di Valduggia (VC), in rappresentanza della ditta ANTEO 
COOP.SOC. ONLUS. 

La Commissione dopo aver ricordato i punteggi tecnici attribuiti  a ciascun offerente 
provvede al ricalcolo dei punteggi economici secondo la formula riportata nel Disciplinare 
di Gara, ed in particolare tenendo conto che per i ribassi superiori al valore della media dei 
ribassi offerti (5,25%), va attribuito il punteggio massimo 30/30, con le seguenti risultanze: 

1) OPERA SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ARL – Via Olivicci, nr. 1 – FORLI’ 
(FC); PUNTI: 30/30 

 
2) MARIA CECILIA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIELA ONLUS – Via Italia, nr. 61 – 

BIELLA; PUNTI: 3,43/30 
 

3) SOLARIS SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – Via C.Tacito nr. 6 – CARPI 
(MO); PUNTI: 10,10/30 

 
4) NUOVA ASSISTENZA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – Via Baveno, nr. 4 

– NOVARA; PUNTI: 5,40/30 
 
5) POLIMA SOCIETA’ COOPERATIVA ONLUS – Via Gorizia nr. 59/a – PRAROLO (VC); 

PUNTI: 30/30 



 
6) ANTEO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – Via F.Piacenza, nr. 11 – BIELLA; PUNTI: 

30/30 
 
7) CONSORZIO PRIVATASSISTENZA – Viale IV Novembre nr. 21 – REGGIO EMILIA; 

PUNTI: 30/30 
 
8) CMSERVICE SRL – Via Chiaverano, nr. 49 – CASCINETTE D’IVREA (TO); PUNTI: 

12,17/30 
 

La Commissione dopo aver ricalcolato i singoli punteggi evidenzia come la ANTEO 

COPERATIVA SOCIALE ONLUS presenti le condizioni stabilite dal comma 2 dell'art. 86 

del D.Lgs. 163/2006 "Criteri di individuazione delle offerte anormalmente basse" ossia ha 

ottenuto, relativamente sia all'offerta tecnica sia all'offerta economica, un punteggio 

superiore ai quattro quinti dei corrispondenti  punti massimi previsti dal bando di gara, 

punti 57,92/70 per il progetto tecnico e punti 30/30 per l'offerta economica. Si provvederà 

pertanto a chiedere alla summenzionata società giustificazioni al fine di valutare la 

congruità dell'offerta. 

 
Alla luce di quanto sopra descritto si perviene alla seguente classificazione, costatando 
che la graduatoria viene modificata dalla seconda classificata a scendere: 

Offerente Punteggio 
Offerta 
Tecnica 

Punteggio 
Offerta 
Economica 

Punteggio 
Totale 

Classificazione 

OPERA SERVIZI 
A.R.L. 

35,08/70 30/30 65,08/100 4 

MARIA CECILIA 
ONLUS 

55,42/70 3,43/30 58,85/100 6 

SOLARIS ONLUS  35,08/70 10,10/30 45,18/100 8 

NUOVA 
ASSISTENZA 
ONLUS 

59,67/70 5,40/30 65,07/100 5 

POLIMA ONLUS 35,58/70 30/30 65,58/100 3 

ANTEO ONLUS 57,92/70 30/30 87.92/100 1 

CONSORZIO 
PRIVATASSISTENZA 

40,92/70 30/30 70,92/100 2 

CM SERVICE SRL 39/70 12,17/30 51,18/100 7 



 

Viene pertanto confermata l’aggiudicazione provvisoria alla ditta ANTEO COPERATIVA 
SOCIALE ONLUS – BIELLA. Il Responsabile del Servizio provvederà a richiedere alle 
prime due ditte classificatesi, ANTEO COPPERATIVA SOCIALE ONLUS - BIELLA e 
CONSORZIO PRIVATASSISTENZA – REGGIO EMILIA la verifica dei requisiti richiesti. 

Alle ore 14.25 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

I componenti la Commissione: 

 
I componenti la Commissione: 
 
Presidente di Commissione 
F.to Sig. Carlo Forzani Bocchio        ………………………….. 
 
Membro esperto        
F.to Dott.ssa Chiara Craviolo     …………………………… 
 
Membro esperto 
F.to Dott.ssa Pierpaola Pomati     …………………………… 
 
Segretario di Commissione 
 F.to Dott. Paolo Marcuzzi      ……………………………. 
   


